*... nequerint creditores hereditarii cum compellere ad faciendam solutionem in pecunia... (183).*

No obstante, la ausencia de bienes no permitía a los acreedores solicitar del heredero que abonasen con sus propios bienes las cantidades adeudadas –*non poterit in bonis propriis molestari* (184).

Finalmente, se reconoce que en los inventarios donde se da una pluralidad de bienes –tanto muebles como inmuebles– que permitan al heredero adquirir un peculio, el pago ha de verse efectuado en dinero:

*Senatus sententia per Alreus, die 30. Julii 1610, inter Abdonem Minou, et Paulum Garcia:*

*... in inventarii quae de praedicti bonis et haereditate confecit plura bona mobilia et immobilia domos ac terra, pluresque census... et quod si haereditaria bona facile ad pecunia reduci possint, debeat haeres solvere in pecunia, et non teneantur creditores, aut legatarii insolutum accipere bona haereditaria (185).*

2. Podía realizarse el pago atendiendo exclusivamente a la prioridad en el cobro, y no a la calidad y anterioridad del crédito. Criterio que se exceptuaba cuando se tenía conocimiento de esta prelación (186).

---

*in eius facultate, res haereditarias in solutum dare, iusta aestimatione, quam opinionem, uti aequam, amplexa fuit Regia Audientia...*

(183) ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Signatura 2460. Caja 203.

(184) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 29, núm. 23.

(185) ARV Sentencias de la Real Audiencia. Caja 196. Signatura 1174.

(186) CÁNCER, J., *Variarum resolutionum, Pars 3*, cap. 2, núms. 145-147: *Insuper inter alias utilitates, confectionis inventarii est, quod haeres potest solvere creditoribus, et legatariis debitum, vel relictum, prout quilibet eorum prior venerit, ad petendum, licet nihil sibi remaneat, nec possunt alii creditores, et legatarii ei obiicere, quare ad satisfaciendum eis, non reservaverit bona, vel saltem cur non poteri satisfactionem, ab ei quibus solvebat... Istam conclusionem limita, nisi haeres haberet notitiam de creditoribus, quia tunc posterioribus primo petentibus solvere non potest... istam sententiam, quae communis est, sequuntur Bartholus, Baldus, Rolandus...; MOLINA, *De iustitia, Tractatus secundus, Dispt. 216*, fo. 1313: Ter-*

Alegación jurídica del siglo XVII.

... *Que el heredero con beneficio de inventario, tiene obligación de pagar à los anteriores de su proprio caudal y hazienda, quando sabia que avia otros que tenian mejor derecho, y eran anteriores, por la mala que tuvo en pagar a otros...* (187).

3. Una vez efectuada la venta de los bienes hereditarios con los requisitos prescritos por la ley (188), tanto el heredero como el comprador se veían exentos de cualquier reclamación posterior, ya sea esta de un acreedor privilegiado o de un legatario (189).

[6.6.] Por último, el heredero disfrutaba del beneficio de la cuarta trebeliánica, de la falcidia (190), de las moratorias en los pagos de los créditos (191), de la tenuta (192), así como de la deducción

---

*tium, si satisfaciat creditoribus primo venientibus, aut etiam legata solvat legatariis primo venientibus, nec supersint bona defuncti ex quibus aliis creditoribus posterius renientibus satisfiat, ad nihil ipse illis tentur, neque illi possunt ipsum, aut eos inquietare, qui bona haereditatis ab eo emerunt, ut ex pretio legatariis, aut creditoribus solvat.*

(187) BHV, *Varia 2. Por orden de regular observancia del Serafico P. S. Francisco con la Generalidad del Reino de Valencia*. Pág. 17, núm. 89.

(188) CÁNCER, J., *Variarum resolutionum, Pars 3*, cap. 2, núms. 151-152, determina que se pueda cuestionar la venta de los bienes hereditarios cuando se omite la citación a todos los interesados: *Et sic praedictam limitationem tantum placere, ubi ad venditionem dictorum bonorum pro facienda dicta solutione, citati non essent omnes creditores specialiter, vel generaliter per proclama... Pro hoc ego hanc reddo rationem, qui dicere quod emptor ab haerede non esset securus, nisi facta dicta citatione omnium creditorum, est praesupponere, solutionem non posse fieri per haerodem cuilibet creditori, et legatario, prout venerit, sed debere omnibus simul fieri, quod est contra expressam dispositionem d. et si praefatam.*

(189) CÁNCER, J., *Variarum resolutionum, Pars 3*, cap. 2, núms. 150-153: *Emptores, qui emerunt ab haerede, cum beneficio inventarii, securos esse adversus creditores, etiam anteriores, cum eis sit consultum, contra alios creditores quibus est solutum... creditorem hypothecarium, neque posse molestare haerodem, neque emptorem...*

(190) ESPINO DE CÁCERES, D., *Speculum testamentorum, Glossa 35*, núm. 47.

(191) SALGADO DE SOMOZA, F., *Labyrinthus creditorum, Pars 2*, cap. 30, 78: *Sed an iudiciae concessae per majorem partem, creditorum confirmatae per sententiam Senatus aut Praetoris prosint haeredi debitoris adennti cum beneficio inventarii.*

(192) De esta última nos habla CÁNCER, J., *Variarum resolutionum, Pars 3*, cap. 2, núm. 6.

por los gastos que le hubiere ocasionado la enfermedad y el entierro del testador (193):